“ So

“ So that it is the same power which is
 “ sometimes called *wisdom*, and sometimes
 “ *the word**.”

His stating of the objection, and his answer to it are as follow: “ You suppose
 “ this *Sermo* to be a substance, &c.—What,

* Tunc igitur etiam ipse sermo speciem et ornatum suum sumit, sonum et vocem, cum dicit Deus, fiat lux. Hæc est nativitas perfecta sermonis, dum ex Deo procedit: conditus ab eo primum ad cogitatum in nomine sophiæ, dominus condidit me initium viarum. Dehinc generatus ad effectum: Cum pararet cælum, aderam illic simul. Exinde eum parem sibi faciens, de quo procedendo filius factus est, primogenitus, ut ante omnia genitus; et unigenitus, ut solus ex Deo genitus: proprie de vulva cordis ipsius, secundum quod et pater ipse testatur, eructavit cor meum sermonem optimum. Ad quem deinceps gaudens proinde gaudentem in persona illius, filius meus es tu, ego hodie genui te. Et ante Luciferum genui te. Sic et filius ex sua persona profitetur patrem in nomine sophiæ, dominus condidit me initium viarum in opera sua. Ante omnes autem colles generavit me. Nam si hic quidem sophia videtur dicere conditam se a domino in opera et vias ejus: alibi autem per sermonem ostenditur omnia facta esse, et sine illo nihil factum: sicut et rursus, sermone ejus cœli confirmati sunt, et spiritu ejus omnes vires eorum; utique eo spiritu qui sermoni inerat: apparet unam eandem que vim esse nunc in nomine sophiæ, nunc in appellatione sermonis: Ad Praxeam, sect. 5, 6, 7. Opera, p. 503.

“ say

“ say you, is speech, but the voice and sound
 “ of the mouth, with a kind of vacuity,
 “ empty, and incorporeal. But I say that
 “ nothing empty and having vacuity can
 “ proceed from God, as it does not proceed
 “ from what is empty and vacuity; nor
 “ can that want substance, which proceeds
 “ from so great a substance, and which has
 “ made so many substances*.”

Lactantius answered the same objection
 in the same manner. “ Our breathings are
 “ dissoluble, because we are mortal; but
 “ the breathings of God live, remain, and
 “ have essence, because he is immortal, the

* Ergo; inquis, das aliquam substantiam esse sermonem, spiritu et sopherie traditione constructam plane. Non vis enim eum substantivum habere in re per substantie proprietatem, ut res et persona quædam videri possit, et ita capiat secundus a Deo constitutus duos efficere, patrem et filium, Deum et sermonem. Quid est enim, dices, sermo, nisi vox et sonus oris et (sicut grammatici tradunt) aer offensus, intelligibilis auditu; ceterum, vacuum nescio quid, et inane, et incorporale? At ego nihil dico de Deo inane et vacuum prodire putuisse, ut non de inani et vacuo prolatum; nec carere substantia, quod de tanta substantia processit, et tantas substantias fecit. Ad Praxeam, sect. 5. cap. 7. Opera, p. 503.